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UWAGA drogi czytelniku!!! 

KONKURS dla ciebie! 

Zrób piękne zimowe zdjęcie przy choince, a następnie prześlij na 

adres e-mail: 📧 tunkarolina@gmail.com, wybierzemy najpiękniejsze 

zdjęcie i oczywiście przyszykowaliśmy nagrody. Rezultat będzie 

ogłoszony w styczniowym numerze. 

 



Miesięcznik nr. 3 - listopad 

 

Aktualności, czyli co w szkole bzyczy... 

 Co obchodzimy 1-2 listopada? 

 Konkurs różańcowy. 

 11 listopada. 

 „MONOWschód” 

 Dzień Pluszowego Misia. 

 „Miejsca Pamięci obozów 

koncentracyjnych i zagłady” 

 Czy wiesz coś o magicznej nocy 

andrzejkowej? 

 

Jeszcze... 

 Wiersze listopadowe. 

 Przysłowia i powiedzenia. 

 Filmy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 

To jedenasty 

miesiąc w 

kalendarzu. 

Miesiąc ten ma 30 

dni. 

 

Słowo „listopad“ 

pochodzi od „liść” 

(odnosi się do 

opadających liści 

drzew) i „opad” 

(czyli spadanie, 

opadanie). 

 

Listopad to 

miesiąc, w którym 

dni stają się coraz 

krótsze, a pogoda 

często bywa 

chłodna i 

deszczowa. 
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Co obchodzimy 1-2 listopada? 

1 listopada 

Święto Wszystkich Świętych 

Jest to dzień, w którym czci się 

wszystkich świętych, znanych i 

nieznanych. Jest to czas, w którym 

wierni modlą się za tych, którzy 

osiągnęli zbawienie i są już w niebie. 

Tradycyjnie wiele osób w tym dniu 

udaje się na cmentarze, aby zapalić 

znicze na grobach bliskich zmarłych i 

modlić się za nich. 

2 listopada 

Dzień Zaduszny 

To dzień modlitwy za dusze zmarłych, 

szczególnie tych, którzy jeszcze nie 

osiągnęli zbawienia, czyli znajdują się w 

czyśćcu. Jest to czas pamięci o 

zmarłych, ich duszach, oraz modlitwy o 

ich rychłe zbawienie. Dzień Zaduszny 

jest również okazją do odwiedzenia 

grobów bliskich i zapalenia znicz.

   Obydwa dni są głęboko zakorzenione w tradycji i mają wymiar zarówno religijny, jak i rodzinny, ponieważ 

są okazją do wspomnień o zmarłych bliskich. 

Beata T.  

Konkurs różańcowy 

   Tradycyjnie, w październiku, w Gimnazjum 

im. L. Komołowskiego w Połukniu odbył się 

konkurs różańcowy. Uczestnicy mieli za 

zadanie wykonać go z takiego materiału i w taki 

sposób by po zakończeniu pracy można byłoby 

wziąć go do ręki i się modlić. Do konkursu 

zgłoszono kilkadziesiąt prac. Jury w składzie p. 

Loreta Mackiewicz, p. Liudmiła Narkiewicz 

oraz p. Bożena Senkanec wyłoniło 

najciekawsze prace i przyznała miejsca. 

 

 

 

 

 

W kategorii klas 1-4:  

I miejsce - Mackiewicz Melanija, 1 klasa; Jurewicz 

Oliwija, 3 klasa;  

II miejsce - Kliukoit Daniel, 3 klasa; Grigorjew Sebastian, 

2 klasa; 

III miejsce - Mackiewicz Amelija, 4 klasa; Grigorjew 

Darian, 3 klasa. 

W kategorii klas 5-8:  

I miejsce - Kliukoit Eliza, 6 klasa; Grigorjewa Adriana, 5 

klasa; 

II miejsce - Zabiela Tomas, 6 klasa; Tuniewicz Agata, 8 

klasa; 

III miejsce - Molis Gabriela i Aurelija, 3 i 5 klasa; 

Tuniewicz Beata, 6 klasa.  

Wyróżnienie otrzymała - Asteikaitė Austėja, 4 klasa. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy i dziękujemy za udział. Gorące podziękowania za pomoc w organizacji konkursu 

kierujemy do ks. Leszka Kryży, dyrektora Fundacji Pomoc Kościołowi na Wschodzie z Warszawy, oraz do 

prywatnych sponsorów z Polski. 

Bóg zapłać!  

Szczęść Boże! 

s. Lucyna Kwidzińska 
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11 Listopada 

Narodowe Święto Niepodległości Polski  

11 listopada 1918 roku to niezwykle ważna data w historii naszej ojczyzny. Po 123 latach niewoli, nasz kraj 

odzyskał upragnioną wolność. W ramach obchodów Święta Niepodległości w naszej szkole odbyła się 

uroczysta akademia. Zebraliśmy się, aby wspólnie uczcić pamięć bohaterów, którzy oddali swoje życie za 

wolną Polskę. Spotkanie rozpoczęliśmy od wspólnego odśpiewania hymnu narodowego, oddając tym 

samym hołd wszystkim, dzięki którym możemy dziś cieszyć się wolnością. Wzruszający program 

artystyczny, który przypomniał nam kluczowe wydarzenia z naszej historii, trudne drogi do wolności. 

Ukazał postawy bohaterów, którzy w najcięższych chwilach walczyli o to, by Polska była wolna i 

niepodległa. W atmosferze pełnej zadumy i refleksji mogliśmy poczuć dumę z naszej historii oraz 

odpowiedzialność za pielęgnowanie pamięci o niej. Podczas występu uczniowie recytowali poezję i śpiewali 

pieśni, które od pokoleń łączą nas z przeszłością i uczą szacunku do tradycji. 

Bądź zawsze wolna i niepodległa Polsko!  

 

„MONOWschód” 

   14 listopada odbyło się wyjątkowe wydarzenie kulturalne. 

Gościliśmy Polski Teatr "Studio" z Wilna, który zaprezentował 

spektakl "Zapiski Oficera Armii Czerwonej". W roli głównej wystąpił 

znakomity aktor Edward Kiejzik. 

   Sztuka, oparta na powieści Sergiusza Piaseckiego, w poruszający 

sposób ukazuje dramatyczne wydarzenia okresu II wojny światowej, 

widziane z perspektywy oficera Armii Czerwonej. Młodzież z 

ogromnym zainteresowaniem śledziła losy bohatera, wsłuchując się w 

jego refleksje i przeżycia. Spektakl dostarczył nie tylko wielu emocji, 

ale także skłonił uczniów do głębszego zastanowienia się nad historią i 

jej wpływem na losy ludzi. 

   Spotkanie zakończyło się gorącymi oklaskami. Było to niezwykłe doświadczenie, które z pewnością na 

długo pozostanie w pamięci uczestników.  

 

 

 

Archiwum szkolny 
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Dzień Pluszowego Misia  

   Dzień Pluszowego Misia obchodzony jest 25 listopada. To wyjątkowe święto, które ma na celu 

uświetnienie jednej z najpopularniejszych zabawek dziecięcych – pluszowego misia. Dzień ten ma swoją 

historię związaną z premierą jednej z najsłynniejszych postaci w literaturze dziecięcej – misia Teddy’ego, 

który stał się symbolem ciepła, przyjaźni i bezpieczeństwa. 

Historia Dnia Pluszowego Misia: Dzień Pluszowego Misia nawiązuje do 

wydarzenia z 1902 roku, kiedy to prezydent Stanów Zjednoczonych, Theodore 

Roosevelt, odmówił zabicia małego misia podczas polowania, co wywołało 

ogromne zainteresowanie mediów. Wkrótce potem, na cześć prezydenta, firma 

zabawkarska stworzyła maskotkę, którą nazwano "Teddy Bear" (Miś Teddy), co 

szybko stało się nazwą dla wszystkich pluszowych misiów. 

Dzień Pluszowego Misia zyskał popularność w latach 90. XX wieku i od tego czasu jest obchodzony jako 

radosne święto, szczególnie wśród dzieci, które tego dnia często przynoszą swoje ukochane pluszaki do szkół 

czy przedszkoli. 

W Dniu Pluszowego Misia organizowane są różne wydarzenia – konkursy, 

wystawy czy zabawy, a także akcje charytatywne, w których pluszowe misie są 

zbierane i przekazywane dzieciom z domów dziecka lub szpitali. To czas, w którym 

każdy może przypomnieć sobie o ciepłej, bezpiecznej i przyjacielskiej roli, jaką te 

zabawki odgrywają w życiu maluchów. 

Sabina S. 

„Miejsca Pamięci obozów koncentracyjnych i zagłady” 

   Realizując projekt „Miejsca Pamięci obozów 

koncentracyjnych i zagłady”, uczniowie gimnazjum im. Longina 

Komołowskiego w Połukniu wzięli udział w wyjątkowej lekcji 

historii, odwiedzając obóz zagłady Treblinka II. Celem 

wycieczki było przybliżenie młodzieży tragicznych wydarzeń II 

wojny światowej oraz pogłębienie wiedzy o historii Holokaustu. 

Podczas wizyty uczniowie zwiedzili teren obozu, poznali jego 

historię i szczegóły funkcjonowania, co stało się ważnym 

elementem edukacji o pamięci i tolerancji. Kontynuując 

realizację projektu, uczniowie zwiedzili obóz koncentracyjny i zagłady Auschwitz-Birkenau. Podczas 

wycieczki uczniowie zobaczyli bramę z napisem „Arbeit macht frei”, baraki, w których mieszkali więźniowie, 

komory gazowe oraz krematorium. Pani przewodnik opowiadała o codziennym życiu w obozie, trudnych 

warunkach i o tym, jak wyglądały losy ludzi, którzy tam trafili. Wielu uczniów przyznało, że wizyta była dla 

nich poruszająca. To miejsce pokazuje, jak ważne jest, byśmy pamiętali o przeszłości i nie pozwolili, żeby 

coś takiego się powtórzyło. 

 

 

 

 

Archiwum szkolny 
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Czy wiesz coś o magicznej nocy andrzejkowej? 

   Andrzejki to popularne święto, które obchodzone jest w noc z 29 na 30 listopada, czyli w noc 

św. Andrzeja. Andrzejki mają swoje korzenie w tradycjach ludowych, a ich głównym 

celem jest wróżenie i zabawa, szczególnie związane z przewidywaniem przyszłości. To 

czas, kiedy młodsze osoby, zwłaszcza dziewczyny, próbują dowiedzieć się, co czeka je w 

nadchodzących miesiącach, szczególnie w kwestii miłości i małżeństwa.  

Tradycje i zwyczaje andrzejkowe: 

Wróżby – Andrzejki to noc 

pełna wróżb, które mają na 

celu przewidzenie 

przyszłości. W tradycji 

andrzejkowej 

najpopularniejsze wróżby 

to: 

Lanie wosku – Jednym z 

najbardziej znanych 

zwyczajów jest lanie 

wosku przez dziurkę od 

klucza do zimnej wody. 

Kiedy wosk stwardnieje, 

jego kształt jest 

interpretowany jako 

symbol przyszłości. 

Wrzenie imion – Młodsze osoby zapisują imiona swoich przyszłych 

partnerów na kartkach i wrzucają je do miski z wodą. Kto wyciągnie 

kartkę z imieniem, ten pozna imię swojego przyszłego małżonka. 

Buty – Czasami w tradycji andrzejkowej dziewczęta ustawiają swoje 

buty w rzędzie, a ta, której but pierwszy przekroczy próg, będzie 

pierwsza na wydaniu. 

Zabawa – Andrzejki to także czas imprez i tańców, szczególnie w 

gronie przyjaciół. Wspólne zabawy są elementem, który od lat 

towarzyszy andrzejkowej nocy. Współczesne andrzejki często 

przypominają tematyczne party, na których nie brakuje muzyki, 

tańca i śmiechu. 

Przewidywanie przyszłości – Andrzejki są także czasem zabawy, 

gdzie można odczytać przyszłość poprzez różne gry i zabawy. Choć 

często są traktowane jako zabawa, to mają swoje korzenie w 

dawnych wierzeniach, w których wróżby miały pomóc ludziom w 

podejmowaniu ważnych decyzji. 

   Andrzejki mają swoje korzenie w tradycjach ludowych, które sięgają starożytnych 

wierzeń i obrzędów związanych z cyklem roku, szczególnie z przełomem jesieni i 

zimy. W średniowieczu wróżby andrzejkowe były popularne wśród młodych ludzi, 

szczególnie dziewcząt, które starały się dowiedzieć, kto będzie ich przyszłym mężem. 

   Dziś Andrzejki to głównie zabawa, ale wciąż widać ślady dawnych 

wierzeń i obyczajów. To radosna noc pełna tajemniczości i zabawy, która 

jest szczególnie lubiana przez młodsze pokolenie. 

Mateusz M.  

 

Filmy... 

Jeśli szukasz filmu na grudzień, to polecam klasyczny świąteczny film „Kevin sam w 

domu” to zawsze dobry wybór na tę porę roku, pełen świątecznego klimatu i humoru. 

Możesz także spróbować obejrzeć „Grinch” albo „Cudowne życie” - oba filmy idealnie 

wprowadzą cię w świąteczny nastrój! 

 

Ewa M.  
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Wiersze... 

„Listopad” 

Przyszedł sobie do ogrodu stary, 

siwy pan Listopad. 

Grube palto wziął od chłodu 

i kalosze ma na stopach. 

Deszcz zacina, wiatr dokucza. 

Pustka, smutek dziś w ogrodzie. 

Pan Listopad cicho mruczy, 

nic nie szkodzi, nic nie szkodzi. 

Po listowiu kroczy szybko 

na ławeczce sobie siada. 

Chłód i zimno. 

Mam dziś chrypkę. 

Trudna rada, trudna rada.  

Wanda Grodzieńska 

Paulina B.  

Przysłowia i powiedzenia 

 W listopadzie jak na autostradzie. 

 Słońce listopada mrozy zapowiada. 

 Gdy na Wszystkich Świętych leje deszcz, to zimą trzeba będzie w piec wleźć. 

 Deszcz w połowie listopada, tęgi mróz w styczniu zapowiada. 

Mija R.  

BIGOS 

Skład redakcji: 

Opiekun: p. Karolina Tuniewicz. 

Redaktor: p. Karolina Tuniewicz. 

Dziennikarze: Paulina Bosak, Adriana Grigorjewa, Jakub i Karol Kuleszo, Mindaugas Kurkulonis, Mateusz 

Maconko, Ewa Makutonowicz, Kajus Mataczina, Nela Nedweckaja, Mija Rybnikowa, Ineta Ruszkiewicz, Sabina 

Suchodolska, Beata Tuniewicz, Gabiela Molis.  

 

 

 


